令和３年 10月８日

保護者の皆様

真鶴町立まなづる小学校

校 長   浜口 勝己

令和３年度 まなづる小学校運動会への参観について

清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。また、日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、感

謝申し上げます。

さて、令和３年 10月１日付の「令和３年度 まなづる小学校運動会の実施につ

いて」でもお知らせしましたように、今年度の運動会はコロナ禍における運動会

の実施となるため、感染拡大に配慮し、「各家庭２名までのご参観」をお願いして

おります。さらに、10月６日のマチコミメールでは「未就学児を含めて各家庭 2

名までの参観」をお願いしたところです。しかし、未就学児の世話の依頼先が見

つからず、保護者の参観も困難になるご家庭もあるというご相談をいただいたこ

とから、参観の人数の捉え方について、次のように変更いたします。また、感染

予防のため、改めて次のことにご配慮いただきますよう併せてお願いいたします。

保護者の皆様におかれましては、どうぞご理解、ご協力をいただきますようお

願いいたします。

お問い合わせ先

まなづる小学校 教頭

 TEL   ６８－０２６１

※ 原則、各家庭２名までのご参観となります。ただし、未就学児（乳

児を含む）については、その数に含めません。

① 保護者席は設けません。レジャーシート等を使用しての場所取りはご遠慮ください。

② ご来場前に必ず検温し、自身の体調の把握を行ってください。発熱、咳等の症状があ

る場合には、ご来場をお控えください。

③ マスクの着用をお願いします。大声での応援はお控えください。

④ 別の家族の方とは最低１ｍ以上、できれば２ｍの間隔をとって参観してください。

⑤ サッカーゴール付近にアルコール消毒液を設置します（２か所）。来校したら手指の消

毒をお願いいたします。また、トイレ利用前後にも、トイレ前に設置してある消毒液

をご利用ください。

⑥ 未就学児のお子さんは常にご家族の周辺で過ごすなど、活動範囲にご配慮いただきま

すようお願いいたします。